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Året for de nære turopplevelsene
Du må ikke reise høyt til fjells eller langt til skogs for å få rike friluftsopplevelser. Den kortreiste friluftslykken kan være 
minst like sterk som den langreiste. Hverdagens friluftsliv – det som foregår i nærskogen, langs kyststien eller i bymarka –
har enorm betydning for trivsel og helse. Alle kan delta, og fotavtrykket er lavt. Om vi skal lykkes med å få enda flere til å bli 
glade i turen og naturen må vi begynne med å aktivisere folk der de bor.

I 2021 satte DNT fokus på det nære friluftslivet, og på friluftslivet langs kysten. Det har vært en viktig målsetting å få flere
til å ta i bruk og glede seg over den naturen som finnes rett utenfor stuedøra. DNT har ønsket å inspirere flere til det helt
nære friluftslivet, og vise fram den delen av DNTs tilbud som er nærmest på folk. I 2021 har vi også satt ekstra fokus på 
foreningens kysttilbud og hytter ved sjøen.

KORTREIST FRILUFTSLYKKE
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Et bærekraftig valg
Det kortreiste friluftslivet har de beste forutsetninger for å være et bærekraftig friluftsliv. I 2021 vedtok DNTs
landsmøte foreningens bærekraftstrategi, som gjelder frem til 2030. Ambisjonen er at hytte- og rutenettet vårt 
skal være Norges mest bærekraftige ferie- og fritidstilbud.

DNT skal være en tydelig stemme for friluftsinteresser og vår felles naturarv, og vi skal bidra til å redusere 
friluftslivets fotavtrykk. Det er satt i gang en rekke bærekraftstiltak i organisasjonen, og jobbet med å etablere 
et felles styringsverktøy for systematisk miljøledelse. DNT har for 2021 jobbet med å få på plass en første 
måling av organisasjonens miljøavtrykk. Det første året vil ikke omfatte hele organisasjonen, men bli et 
referanseår og utgangspunkt for det videre arbeidet fram mot 2030. I 2021 ble også DNTs første 
bærekraftstipend og bærekraftpris delt ut

Bærekraftsheder til 
Gjendesheim Turisthytte

Foto: Morten Noremsaune

KORTREIST FRILUFTSLYKKE
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Økt aktivitet i siste del av pandemien
Korona-pandemien preget også DNT i 2021. Smittevernet la begrensninger for tilbudet, men aktiviteten var høyere enn 
under det første året av pandemien. På hyttene har det vært begrensninger på kapasitet og krav om bestilling store deler 
av året, på aktivitetssiden antallsbegrensninger og avstandskrav. Dette har være utfordrende for våre 
medlemsforeninger og hyttevertskap, men 2021 var preget av stor vilje og lyst til å legge til rette for så mye 
friluftsaktivitet som mulig. Resultatet var både mer aktivitet og flere overnattinger enn året før. Det står stor respekt av 
hele organisasjonens evne til å skape mer friluftsaktivitet på tross av de begrensningene pandemien har lagt.

Helt fra pandemiens start i mars 2020 har hele DNT lagt ned et stort arbeid med smitterverninstrukser for aktivitet og 
hytter, med fortløpende revisjoner ut fra nasjonale tiltaksnivåer. Dette arbeidet har foregått i en tett og god dialog med 
smittevernmyndigheter. Få tilfeller av covid-19 berørte våre hytter eller aktiviteter i 2021.

Per Hanasand
Styreleder

Dag Terje Klarp Solvang
generalsekretær

KORTREIST FRILUFTSLYKKE
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NØKKELTALL FORENINGER

57
MEDLEMSFORENINGER

84
LOKALE LAG
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NØKKELTALL MEDLEMMER

Med 309 376 medlemmer i 2021, har vi en 
nedgang totalt på 1,5% fra 2020. 

Foto: Jonny Remmereit 

309 376
ANTALL MEDLEMMER

-4 614
ENDRING I MEDLEMSMASSE

5,6%
AV BEFOLKNINGEN ER MEDLEMMMER
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44,2 år
GJENNOMSNITTSALDER

48,3%
AV MEDLEMMENE ER MENN

50,0%
AV MEDLEMMENE ER KVINNER

10,1 %

15,4 %

14,3 %

32,2 %

28,1 %

ALDERSSAMMENSETNING

0-12    :   31 238

13-26 :    47 563

27-40 :    44 191

41-59 :    99 471

60+     :   86 913

Gjennomsnittsalderen har økt med 0,6 år 
sammenliknet med 2020
Kjønn annet/ukjent: 1,7%

NØKKELTALL MEDLEMMER
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I 2021 var 5,62 % av befolkningen 
medlemmer.

Oslo, Rogaland og Vestland har flest 
medlemmer per innbygger, mens 
Troms og Finnmark, Agder og 
Nordland har færrest.

1021 norske medlemmer stod uten 
adresse i CRM i 2021 (gjelder 
familie- og husstandsmedlemmer, 
hvor adresse ikke har blitt 
oppdatert). Disse er derfor ikke med i 
fordelingen per fylke.

66 749 - 5,3%

50 097 - 7,2%

41 054 - 6,4%

33 259 - 6,8%

26 061 - 5,5%

23 379 - 5,5%

17 852 - 4,8%

13 611 - 5,1%

12 815 - 4,1%

10 598 - 4,4%

8 365 - 3,5%

Viken

Oslo

Vestland

Rogaland

Trøndelag

Vestfold og Telemark

Innlandet

Møre og Romsdal

Agder

Nordland

Troms og Finnmark

FYLKESOVERSIKT
ANTALL MEDLEMMER OG ANDEL AV BEFOLKNINGEN I FYLKET

NØKKELTALL MEDLEMMER
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NØKKELTALL INNTEKTER

Inntektene til DNT sentralt i 2021 var 188,7 millioner kroner. 
Av dette kom 39 millioner fra medlemskontingenten.

Organisasjonens andre inntekter er offentlige tilskudd, innsamlede midler og 
gaver, inntekter fra samarbeidsavtaler og annonser.

Foto: Martin Hauge-Nilsen

DNT har som formål å drive økonomisk sunt, og de største postene i regnskapet går til å skape og utvikle medlemstilbudet. Årsregnskapet 
ga et underskudd på 1,85 millioner kroner. Tallene her representerer DNT sentralt. I tillegg har alle medlemsforeningene egne
årsregnskap og årsrapporter. 

188,7 mill
SUM INNTEKTER
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Medlemsinntektene utgjør 
20% av samlede inntekter

Foto: Marius Dalseg

34,6 %

27,6 %

20,6 %

11,0 %

4,5 %
2,2 %

0,1 %

FORDELING INNTEKTER

Offentlige tilskudd:          65,2

Gaver og andre tilskudd: 52,0

Medlemsinntekter:     39,0

Samarbeidsavtaler:     20,7

Annonseinntekter:        8,5

Andre salgsinntekter:    3,1

Finansinntekter:       0,2

[Tall i millioner kroner]

NØKKELTALL INNTEKTER
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Medlemsinntekter Annonseinntekter Offentlige tilskudd

Samarbeidsavtaler Finansinntekter Andre salgsinntekter

Gaver og andre tilskudd

67,1 mill
ØKNING INNTEKTER SISTE FEM ÅR

De siste fem årene har inntekten økt med 
67,1 millioner kroner. Offentlige tilskudd 
står for 23 % av denne økningen, mens 
gaver og andre tilskudd står for 69 %. 
Spillemidler for samfunnsnytte og 
humanitære organisasjoner ble i 2014 
utvidet til også å gjelde andre 
organisasjoner enn de som opprinnelig var 
med i ordningen. I 2021, som var åttende 
år i ordningen, mottok DNT sentralt 17,8 
millioner i tilskudd. De to siste årene har vi 
også mottatt betydelige tilskudd fra 
Sparebankstiftelsen DNB.

NØKKELTALL INNTEKTER
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NØKKELTALL KOSTNADER

Organisasjonens kostnader er fordelt på utvikling innen fagområdene (barne-, 
ungdoms- og fjellsportarbeidet, DNTs naturforvaltningsarbeid, samt 
folkehelsesatsning), informasjon og opplysning, kostnader til anskaffelse av 
midler, til medlemsservice og markedsføring, samt til administrasjon.

Kostnadene til DNT sentralt var i 2021 på 190,6 millioner kroner.

190,6 mill
SUM KOSTNADER

16,5% ble i 2021 fordelt ut til foreningene i form av 
aktivitetsmidler og andel fellesløsninger

Foto: André Marton Pedersen 
14



52,2 %

13,6 %

12,1 %

9,7 %

6,8 %
5,7 %

FORDELING KOSTNADER

Kostnader til fagutvikling:      99,4

Kostnader til anskaffelse av midler:         26,0

Informasjon og opplysning:             23,0

Overført til aktivitet i medlemsforeningene:  18,5

Fellesløsninger medlemsforeningene:        12,9

Administrasjonskostnader:   10,8

[Tall i millioner kroner]

12% brukes til informasjon 
og opplysning

NØKKELTALL KOSTNADER
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KOSTNADSUTVIKLING
MILLIONER KRONER

Informasjon og opplysning Kostnader til anskaffelse av midler

Fellesløsninger medlemsforeningene Administrasjonskostnader

Overført til aktivitet i medlemsforeningne Kostnader til fagutvikling

Kostnadene har i løpet av de siste fem årene 
økt med 75 millioner kroner. Fagutvikling står 
for den største delen av økningen. De to siste 
årene har vi mottatt betydelige tilskudd fra 
Sparebankstiftelsen DNB, hvor utdelingen til 
medlemsforeningene gjenspeiles i «kostnader 
til fagutvikling».

75 mill
ØKNING KOSTNADER SISTE FEM ÅR

NØKKELTALL KOSTNADER
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Ny bærekraftstrategi skal redusere friluftslivets fotavtrykk
På landsmøtet i 2021 vedtok DNT en bærekraftstrategi som er konkretisert i 20 ambisiøse hovedmål som 
skal nås innen 2030.

Behandling av bærekraftstrategien skulle i utgangspunktet foregått på landsmøtet i 2020, men på grunn 
av korona-pandemien ble behandlingen utsatt i ett år. I den vedtatte strategien har hver av DNTs
kjernevirksomheter en overordnet ambisjon: Bærekraftstrategien skal bidra til at DNT reduserer 
friluftslivets fotavtrykk, har Norges mest bærekraftige ferie- og fritidstilbud og er en tydelig stemme for 
friluftsinteresser og vår felles kulturarv.

Med utgangspunkt i strategien er det satt i gang flere større og mindre bærekraftstiltak i organisasjonen, 
og det har i 2021 vært jobbet for at DNT skal etablere et felles styringsverktøy for systematisk 
miljøledelse. Basert på dette arbeidet vil det i 2022 bli laget en idébank som skal bidra til inspirasjon og 
erfaringsutveksling av bærekraftstiltak.

BÆREKRAFT
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Sikkerhetsarbeidet i DNT

I 2021 har sikkerhetsarbeidet i DNT blitt styrket ytterligere ved å 
opprette DNTs sikkerhetsutvalg og ansette en rådgiver for sikkerhet.

DNTs første handlingsplan for sikkerhet er under utarbeidelse, og 
målet er at denne skal vedtas på landsmøtet i juni 2022. Det er DNTs
sikkerhetsutvalg som utarbeider handlingsplanen. 

Årets sikkerhetsundersøkelse blant alle DNTs medlemsforeninger, vil 
være viktig grunnlag for handlingsplanen og resultatet av 
undersøkelsen presenteres på landsmøtet i juni 2022. 

I 2021 opplevde DNT en tragisk ulykke på en fellestur, og 
skkerhetsutvalget har i etterkant av ulykken jobbet frem en 
ulykkesrapport med fokus på læringspunkter. Ulykkesrapporten er 
distribuert til alle medlemsforeningene og læringsarbeidet er i gang 
både lokalt og sentralt.
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AKTIVITETER
MÅL

Innen 2023 skal vi være til stede med 
friluftslivsaktiviteter i alle kommuner.
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Barnas Turlag
Mange Barnas Turlagsgrupper sliter med å få frivillige og aktivitetene i gang igjen etter nok et år preget av pandemi 
og restriksjoner. Lyspunktet er at vi i 2021 har hatt rekordmange Friluftsskoler med rekordmange deltakere.

Vi har Barnas Turlag i 204 av landets 358 kommuner, men håper dette øker betraktelig i 2022 gjennom prosjektet 
Turboklubber. Turboklubben skal bli et familievennlig, naturvennlig, inkluderende, gratis, regelmessig og lokalt 
friluftstilbud gjennom Barnas Turlag. Aktiviteten skjer hver eller annenhver uke til fast tidspunkt. Målgruppen er 
barn fra 4-12 år og deres familie.

Friluftsskolene, et friluftstilbud på dagtid i skolens ferier, fortsatte å vokse også i 2021. Vi gjennomførte 67 
Friluftsskoler for 1600 deltakere i løpet av året, mot 52 i 2020.

Vi gjennomførte 51 kurs for lærere i 2021. Det er en god økning fra 2020, da vi gjennomførte 36 kurs.
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258
BARNAS TURLAG

31 238
MEDLEMMER I 

BARNAS TURLAG

25000
DELTAKERE PÅ 

KOM DEG UT - DAGEN

1879
FAMILIE-ARRANGEMENTER

230
KOM DEG UT - ARRANGEMENTER
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DNT ung
DNT ungs landsstyre er glade for at det i 2021 igjen ble arrangert en 
fysisk møteplass for aktive DNT ung-frivillige fra hele landet, på Breivoll gård 
i begynnelsen av oktober.

Fem foreninger gjennomførte Unge Naturtalenter i 2021. DNT ung vil satse 
videre på denne suksessen, som kan bli en viktig rekrutteringskanal for 
frivillige i årene som kommer. Unge Naturtalenter er et lederutviklings-
program i friluftsliv, der ungdom lærer om ulike typer friluftsliv og 
turlederrollen. 

Grønn Fredag fant sted på 16 steder i landet i november, med rundt 1300 
besøkende. Omkring 930 plagg fikk nye eiere. Landsstyret deltok i den 
offentlige debatten omkring brukthandelloven og sendte i slutten av året et 
brev til næringsministeren med innspill til hvordan denne bedre kan tilpasses 
et sirkulært samfunn.

Unge naturtalenter fra DNT Sunnmøre.
Foto: Martin Houge-Nilsen

AKTIVITETER
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47 563
DNT UNG-MEDLEMMER
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Aktiv i100 turgrupper og dugnadsturer
Hovedmålet med Aktiv i 100 er å motvirke ensomhet blant voksne og eldre som er 
hjemme på dagtid ved å skape møteplasser for sosial og fysisk aktivitet og 
dugnadsarbeid i naturen, spesielt for de som ikke nås av ordinære turtilbud og 
egenorganisert aktivitet i nærmiljøet. Målet er å få med enda flere, og i 2021 utvidet vi 
tilbudet med Aktiv i 100 dugnadsturer.

Til tross for et utfordrende år med restriksjoner har det vært en økning i antall 
deltakere og tur- og dugnadsdager fra 2020. Vi håper å fortsette denne trenden og 
satser på rekorddeltakelse i 2022.

AKTIVITETER
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70 734
DELTAKERE

4108
TURER

161
LOKALE GRUPPER

AKTIVITETER
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Fjellsport
Også i 2021 har DNT hatt et variert og spennende fjellsporttilbud i 
nærområdet, selv om reisebegrensninger og smittevernhensyn gjorde 
at fjellsportaktiviteten ble annerledes og i et mindre omfang enn vi 
ønsket.
Vinteren 2021 arrangerte DNT to digitale skredkvelder med Kjetil 
Brattlien som foredragsholder. Arrangementene hadde flere tusen 
deltagere og viser nok en gang hvor stor interesse det er for temaet.
DNT fjellsport har en målsetting om å styrke toppturinformasjonen 
som er tilgjengelig på UT.no, både med hensyn på volum og kvalitet, 
og har startet dette arbeidet med hjelp av ressurspersoner i 
fjellsportgruppa i Trondhjems Turistforening

Det ble gjennomført fem instruktørkurs og ett instruktør-seminar i 
2021. Ett veilederkurs skred, ett veilederkurs klatring høyfjell, ett 
metodekurs skred, ett metodekurs klatring, ett metodekurs bre og ett 
isklatreinstruktørkurs.
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For DNT er opplæring viktig. Det er primært DNTs medlemsforeninger som 
gjennomfører kurs og opplæring. I tillegg til fysiske kurs, har DNT en digital 
læringsplattform med kurs tilgjengelig både for interne ressurser i DNT, men 
også for befolkningen for øvrig.

DNTs viktigste møteplass for å diskutere kurs og opplæringsvirksomheten er 
UT-danningskonferansen. I 2021 ble den arrangert på Haukeliseter Fjellstue 
med tema «Bærekraftig turledelse». Det var totalt 80 deltakere tilstede. 

DNTs egen turlederutdanningen et viktig opplæringstilbud for våre 
organiserte turer og aktiviteter. DNT sentralt er ansvarlig for utdanning av 
kursledere til denne turlederstigen. DNT godkjente 23 nye kursledere i 2021, 
gjennom to kurs – ett i Stavanger og ett i Oslo. I tillegg til turlederne, er 
hyttevertskap svært viktige ambassadører i DNT. 25 vertskap deltok på 
samlingen «Det gode vertskap».

Det har blitt utviklet flere nye kurs i 2021, hvor de største leveransene har 
vært et digitalt kurs i sporløs ferdsel, samt ferdigstilling av nytt 
førstehjelpskurs – grunnkurs i førstehjelp for friluftsliv – som nå er tatt inn i 
Norsk Fjellsportforums (NF) utdanningsstige. I tillegg har følgende kurs blitt 
lansert i 2021: Fersking på fjellet, ferskingkurs vinter (digital), ferskingkurs 
på polsk (digitalt), kurspakke for ansatte på betjente hytter (digitalt) og 
kurspakke for nye tillitsvalgte (digitalt).

Kurs og kompetanse
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485
FULLFØRTE ETIKKVETTKURS

703
FULLFØRTE SMITTEVERNKURS

785
FULLFØRTE DIGITALE DNT-AMBASSADØRKURS

DIGITALE KURS I DNT

AKTIVITETER
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Barnas Turlag 2021
Antall arrangementer: 
1 879
Antall deltakere: 
36 162

DNT Ung 2021
Antall arrangementer: 
1 004
Antall deltakere: 
14 482

DNT Fjellsport 2021
Antall arrangementer: 
550        
Antall deltakere: 
5 456

TOTALT 2021
Antall arrangementer:   18 940
Antall deltakere:  1 199 443

Åpne arrangementer 2021
Antall arrangementer: 
443
Antall deltakere: 
39 811

DNT Senior 2021
Antall arrangementer: 
3 791
Antall deltakere: 
63 328

DNT Voksne/alle 2021
Antall arrangementer: 
5 323
Antall deltakere: 
54 555
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Totalen inkluderer turpostturer og medlemsmøter

AKTIVITETER
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18 100 
13 049 

18 940 

Antall arrangementer totalt

TOTALT ANTALL ARRANGEMENTER 
ENDRING SISTE ÅR

2019

2020

2021

1 294 681 1 108 424 1 199 443

Antall deltakere totalt

TOTALT ANTALL DELTAKERE 
ENDRING SISTE ÅR

2019

2020

2021

+ 45,1%
ENDRING SISTE ÅR

+ 8,2%
ENDRING SISTE ÅR

AKTIVITETER
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6101

3739
2438

1091 809 1296

3961
2920

1316 790 473 444

5323

3791

1879
1004 550 443

DNT Voksne/Alle DNT Senior Barnas Turlag DNT Ung DNT Fjellsport Åpne arrangementer

ANTALL ARRANGEMENTER – ENDRING SISTE ÅR

2019 2020 2021

96 595 
79 976 71 904 

38 578 8 744 

167 327 

48 789 53 688 
28 722 9 846 5 208 

59 003 54 555 63 328 
36 162 

14 482 5 456 
39 811 

DNT Voksne/Alle DNT Senior Barnas Turlag DNT Ung DNT Fjellsport Åpne arrangementer

ANTALL DELTAKERE – ENDRING SISTE ÅR

2019 2020 2021

AKTIVITETER
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Mål
Det skal være maksimalt 500 meter til nærmeste tursti.

Å sikre befolkningen tilgang til nærnatur der de bor er noe av det viktigste vi gjør for få flere fysisk aktive, fremme bolyst og 
bedre folkehelsen. 

DNT jobber for at alle skal ha tilgang til nærturterreng og tursti innenfor 500 meter fra der man bor, både de som bor i og 
utenfor tettbygde strøk. Nasjonale målindikatorer viser at under 50 prosent av beboere i byer og tettsteder i dag har 
tilgang til nærnatur innenfor 500 meter. Vi har derfor etterspurt nasjonale tiltak som bidrar til at alle boligområder sikres
tilgang til nærturterreng.

HYTTER OG RUTER
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Nære og ramsalte hytteopplevelser
Til tross for et nytt år med restriksjoner og redusert drift, har vi klart å omstille oss og tilby medlemmene våre et tilbud.
Det nære friluftslivet og DNTs tilbud ved kysten har fått ekstra oppmerksomhet i 2021. Det har vært en viktig målsetting å 
få flere til å ta i bruk og glede seg over den naturen som finnes rett utenfor stuedøra. 

I DNT liker vi å si at hyttene våre er friluftslivets kollektivtilbud. Delingskultur og hyttekultur går hånd i hånd i vårt arbeid. 
Dette har vi drevet med i DNT siden vi ble stiftet i 1868.

Pandemien har påvirket DNTs arbeid gjennom de siste to årene, og restriksjoner brakte med seg krav om bestilling av 
overnattingsplass og begrenset antall besøkende. En egen smitteverninstruks for hyttene har bidratt til trygg drift og 
støttet medlemsforeninger, vertskap og hyttetilsyn i denne perioden.

Det er DNTs 57 medlemsforeninger som eier alle DNTs hytter og ruter, men vi har et nasjonalt hytte- og ruteutvalg som 
bidrar til kunnskapsdeling og deling av beste praksis på tvers i hele organisasjonen. Utvalget er bredt sammensatt med 
representanter fra ulike landsdeler, hyttetyper og fagkunnskaper.

HYTTER OG RUTER
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438 377 

192 353 

123 496 118 243 

4 285 

294 140 

119 922 
81 040 

82 614 

10 564 

345 277 

133 878 

91 009 
105 978 

14 412 

Totalt Betjent Selvbetjent Ubetjent Annet

ANTALL OVERNATTINGER – ENDRING SISTE ÅR

2019 2020 2021

HYTTER OG RUTER

+ 17,4%
ENDRING SISTE ÅR
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Mål
Styrke felleskapets bidrag til hyttevedlikehold, blant annet ved å samle inn 
150 millioner til hyttefondet.

HYTTER OG RUTER
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Jublet over milliongave til hyttene
I 2021 mottok DNT 50 millioner kroner av Sparebankstiftelsen DNB til utbedring av betjente anlegg på Østlandet. Det er 
den største enkeltstående tildelingen i DNTs historie og svært viktig for å gjennomføre store vedlikeholdstiltak som ikke kan 
utføres ved hjelp av dugnadsinnsats alene.

DNT arbeider aktivt med finansiering til opprusting og vedlikehold av DNTs 560 hytter med utgangspunkt i organisasjonens 
veivalgsdokument og bærekraftstrategi. I dette arbeidet inngår også tilretteleggingstiltak der det er behov.

Det ble videre arbeidet med å synliggjøre mulighetene for å donere til DNTs vedlikeholdsarbeid. Verktøy som benyttes er 
Vipps og Spleis i tillegg til at NorgesGruppen har åpnet for å donere Trumf-poeng til DNT. Frie midler samlet inn i løpet av 
2020 ble fordelt i 2021 basert på søknader fra DNTs medlemsforeninger i henhold til vedtekter for innsamlede midler og 
Landsstyrets beslutning.

Arbeidet med å etablere mekanismer og verktøy for å sikre en bærekraftig drift av DNTs hytter og ruter er tett knyttet til 
organisasjonens øvrige inntektsarbeid til aktiviteter, organisasjonsdrift og strategiske samarbeid.

HYTTER OG RUTER

 
39



11 499
ANTALL SENGER

345277
OVERNATTINGER

4 792 km
KVISTEDE VINTERLØYPER

22 559 KM
T-MERKEDE STIER

HYTTER OG RUTER
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46
BETJENTE HYTTER

179
SELVBETJENTE HYTTER

293
UBETJENTE HYTTER

33
RASTEBUER (NØDBUER)

13
DAGSTURHYTTER/

SERVERINGSSTEDER

Nye hytter 2021
5 ubetjente,1 selvbetjent og 1 betjent

18
GAPAUKER

Innerdalshytta, ny betjent 
DNT-hytte i 2021

Foto: Marius Dalseg

� Skarpenæring ubetjent til DNT Telemark
� Gressholmen (Styrbord og Babord) ubetjent til DNT Oslo og Omegn
� Innerdalshytta som betjent til Kristiansund og Nordmøre Tf.
� Fjølburøsta selvbetjent til DNT Oslo og Omegn
� Sjåførboligen ubetjent til DNT Oslo og Omegn
� Sarveshytta ubetjent til Alta og Omegn Tl.
�

Frøne ubetjent til DNT Indre Østfold

HYTTER OG RUTER

Kollsetestølen ubetjent til Sogndal turlag
�
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NATUR, KULTURARV OG MILJØ

Mål
Oppnå politisk gjennomslag i våre viktigste natur- og friluftspolitiske saker innen 2023.
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Friluftslivets stemme
DNT taler naturens og friluftslivets sak i samfunnsdebatten.

På vegne av medlemmene og medlemsforeningene har vi tett kontakt med regjeringen og Stortinget, og er på plass når 
det tas politiske beslutninger som angår friluftslivet.

DNT har arbeidet systematisk for å sikre bedre offentlig finansiering av friluftslivet, et mer bærekraftig reiseliv og mer 
friluftsaktivitet i befolkningen.
Sammen med de andre nasjonale natur- og friluftslivsorganisasjonene jobber DNT målrettet for å forhindre at dagens 
regelverk for motorferdsel liberaliseres ytterligere.

Fornybar energi og naturinngrep
DNT har fortsatt arbeidet med å påvirke resultatet av vindkraftmeldingen fra 2020 og det nye konsesjonssystemet for 
vindkraft på land. Gjennom 2021 har det vært et økende press på å bygge ut mer fornybar energi innen havvind, 
vindkraft på land og vannkraft, i tillegg til flere kraftlinjer. DNT og samarbeidsorganisasjoner har jobbet mot politiske 
forslag og lovendringer som gjør det lettere å bygge ned natur, og for endringer som ivaretar natur og 
friluftslivsområder, gir mer ansvar til miljømyndighetene, og sikrer demokratiske prosesser.

NATUR, KULTURARV OG MILJØ
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Mål
Innføre tiltak for bærekraftig virksomhet 
i hele DNT-organisasjonen.

NATUR, KULTURARV OG MILJØ
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Berømmer miljøvennlige valg
På landsmøtet i 2021 vedtok DNT en bærekraftstrategi som er konkretisert i 20 
ambisiøse hovedmål som skal nås innen 2030. Bærekraftstrategien skal bidra til 
å redusere friluftslivets fotavtrykk. 

I 2021 ble også DNTs første bærekraftstipend og bærekraftpris delt ut. Stipendet 
gikk til et energiprosjekt på Snytindhytta (Vesterålen Turlag) og bærekraftprisen 
gikk til vertskapet på Gjendesheim turisthytte, blant annet for arbeidet med 
utleie, miljøsertifisering, grønn transport og lokalmat.

I 2021 har DNT for første gang hatt en egen prosjektleder (40 prosent) for det 
nasjonale samarbeidet «Grønn tur».

DNT sentralt er sertifisert som Miljøfyrtårn.

NATUR, KULTURARV OG MILJØ
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ORGANISASJON

Mål
Antall dugnadstimer skal være i tråd med medlemsvekst og økes med 
gjennomsnittlig 6 prosent årlig mot 2017-nivå, minst 343.000 flere timer i 2023.
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ORGANISASJON

746 549
821 303 832 603 844 758

631 559

727 620

2016 2017 2018 2019 2020 2021

ANTALL DUGNADSTIMER SISTE FEM ÅR

Antall dugnadstimer økte med 15% sammenliknet med 2020.

727 620
DUGNADSTIMER
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Mål
Forbedret score på måling av DNT som inkluderende organisasjon. 
Årlig økning i medlemmers oppfatning av samsvar mellom DNTs tilbud og verdier.

I målingen av hvorvidt 
medlemmene synes DNTs
verdier stemmer overens med 
deres oppfatning av DNT, 
oppnås det på samtlige 
områder en høy 
gjennomsnittlig score. Stabile 
resultater sammenlignet med 
året før. 

6,1 6,1 6,0 6,2 6,0 6,0 6,0 5,9 6,1 5,9 6,0 6,0 5,9 
6,2 

5,9 

1

2

3

4

5

6

7

Spennende Troverdig Inkluderende Enkel Naturvennlig

OPPFATNING AV DNTS LEVERANSE I FORHOLD TIL VERDIENE
SNITT SCORE PÅ SKALA 1-7.

2019 Totalt 2020 Totalt 2021 Totalt

Kilde: DNT medlemsundersøkelser  2019-2021
2019 n = 1600
2020 n = 1227
2021 n=    850

ORGANISASJON
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Mangfold og inkludering
Mangfold og inkludering skal gjennomsyre alt arbeidet 
vi gjør i DNT.

Handlingsplanen for mangfold og inkludering, samt 
Bærekraftstrategiens nedfelte mål knyttet til sosial 
bærekraft er førende i arbeidet, og i 2021 har vi:

• Lansert ressursside og verktøykasse for mangfold
og inkludering på Foreningsnett, samt etablert eget
team på Teams for samhandling om arbeidet på
tvers.

• Holdt flere webinarer: Rekruttering av frivillige,
tillitsvalgte og ansatte med mangfoldskompetanse
og Etikkvettreglene.

• Lansert e-læring om verdier og etikkvettreglene.
• Utviklet nytt valgkomitékurs med fokus på

mangfoldig rekruttering.
• Hatt mangfold og inkludering som fokus på

velkomstprogram for nye frivillige gjennom nytt
Frivilligsystem og frivilligreisen.

• Lansert ferskingkurs på polsk.
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Landsmøter annethvert år
DNT vedtok i 2021 å endre landsmøtefrekvens, fra årlige 
landsmøter til landsmøter hvert annet år. Til landsmøte 2022 
fremmes forslag til nødvendige vedtektsendringer. Landsstyret har i 
tillegg vedtatt en fordelingsnøkkel for fysisk representasjon på 
DNTs landsmøte.

Organisasjonen opprettholder en årlig møteplass for tillitsvalgte 
det året det ikke er landsmøter, med mer fokus på læring, 
erfaringsdeling og organisasjonsutvikling.

ORGANISASJON
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KOMMUNIKASJON OG MEDLEM

Mål
Minst 7,5 prosent av befolkningen skal være medlem innen 
2023, altså 422.000 mennesker.

Årlig medlemsvekst på gjennomsnittlig 6 prosent mot 
2018-nivå, minst 106.000 flere medlemmer i 2023. 

Ta vare på eksisterende medlemmer slik at minst 90
prosent fornyer medlemskapet i 2021. 
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308 408 315 833 318 713 313 990 309 376

2017 2018 2019 2020 2021

MEDLEMSUTVIKLING
SISTE FEM ÅR -1,5%

MEDLEMMER SISTE ÅR

-4 614
ENDRING I MEDLEMSMASSE SISTE ÅR

5,6%
AV BEFOLKNINGEN ER MEDLEMMMER

75,2%
FORNYET MEDLEMSKAPET I 2021

KOMMUNIKASJON OG MEDLEM
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Nærtur, kyst og fortsatt vekst i digitale flater
DNTs kommunikasjon skal understøtte foreningens visjon om at så 
mange som mulig skal få naturopplevelser for livet. Kommunikasjonen 
skal også bidra til medlemsvekst og økt bruk av tilbudet.

I 2021 var vi langt unna målsetningen for vekst og lojalitet. Likevel har 
DNT i 2021 nådd ut til flere gjennom digitale kanaler enn tidligere, og 
har økt engasjementet og samtalen rundt friluftsliv og DNTs tilbud.

Gjennom 2021 har DNT særlig løftet friluftsliv i nærmiljøet og langs 
kysten.

Brukertrafikk nettsider:
DNT.no: 3,4 mill brukere i 2021 - en økning på 0,8 prosent fra 2020
UT.no: 6,4 millioner brukere i 2021 – en økning på 9 prosent fra 2020

Ny overnatting i fyrvokterboligen 
til Eigerøy fyr

Foto: Ida Jarvik Hetland

KOMMUNIKASJON OG MEDLEM
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Redaksjonen
Fjell & Vidde er en viktig medlemsfordel i DNT. Medlemsundersøkelsen viser at bladet har høy kjennskap blant medlemmene, og at mange av 
medlemmene bruker Fjell & Vidde for informasjon og inspirasjon. Den økte friluftsinteressen under koronapandemien har gitt positiv utvikling i 
lesertallene. Offisielle tall fra Kantar viser at Fjell & Vidde økte lesertallene i 2021. Lesertallet ligger nå på nærmere 400 000 lesere per utgave. 
Redaksjonen i Fjell & Vidde bidrar også hyppig med innhold til DNT øvrige kommunikasjonskanaler.

Grepet med å sende ut årboka på forespørsel har vist seg
å være vellykket. 

Opplaget ligger i overkant av 40 000 eksemplarer, og alle
som ønsker det får årboka tilsendt. Alle medlemmer kan
lese årboka og Fjell & Vidde digitalt på Min side på dnt.no.

KOMMUNIKASJON OG MEDLEM
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UT anbefaler:
Kampanjen ble først opprettet i 2019 og videreført også i 2021. UT 
anbefaler har som mål å spre trafikken på hytter som tåler mer bruk, heve 
kvaliteten av innholdet på hyttesidene på UT.no samt øke kjennskapen til 
DNTs hyttetilbud. Kampanjen er kjørt i samarbeid med Norsk Tipping, som 
bidrar til DNTs hyttetilbud. Kampanjen har bidratt godt til å øke kvaliteten 
i innholdet på UT samt oppnådd bra engasjement på Instagram, Facebook 
og Schibsted native.

Turkatalogen:
Målet med Turkatalogen er å vise frem de beste fellesturene og gjøre det 
enklere for folk å finne et tilbud som passer for seg, og synliggjøre DNTs
fellesturer og aktiviteter som et spennende, bærekraftig og meningsfylt 
turalternativ. Turkatalogen er en suksess innen synlighet og bidrar meget 
godt til salg av turer for foreningene.
På grunn av pandemien og påfølgende avlysninger av turer ble planlagt 
kampanjetid med Turkatalogen redusert til det halve i 2021.

KOMMUNIKASJON OG MEDLEM
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Sommerkampanje med Harald:
I 2021 valgte vi å gjennomføre en litt annerledes sommerkampanje hvor vi brukte “Harald” gjennom flere ulike filmklipp for å belyse 
verdien av et DNT medlemskap. Kampanjen hadde først og fremst fokus på å få fram hytte og rutetilbudet. Dette ble gjort på en
humoristisk måte hvor Harald valgte det motsatte av hva DNT tilbyr og havnet dermed i flere kinkige situasjoner i naturen hvor å
følge stien eller overnatte på en hytte åpenbart ville vært et bedre alternativ.

KOMMUNIKASJON OG MEDLEM
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ØKONOMI

Mål
Sikre forståelse hos myndigheter om den samfunnsmessige betydningen av våre anlegg og aktiviteter ved å 
øke offentlig støtte til DNT med 30% i 2023.
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Viktig økonomisk støtte til aktivitet, hytter og ruter
DNT har i 2021 arbeidet strategisk for å øke offentlig støtte hvor det er behov. Dette innebærer strukturert arbeid med 
innspill til statsbudsjettet samt oppfølging av tilskuddsordninger.

• Fra Kultur- og likestillingsdepartementet mottok DNT i 2021 «Frifondmidler til barne- og ungdomsaktivitet»,
prosjektmidler til: «Kom deg ut-dagen», «Barnas Turlag der du bor», «Bynært friluftsliv for alle», «Kul Tur», og
«Ferskingkurs og fersking på overnatting». Kultur- og likestillingsdepartementet har også tildelt DNT spillemidler for
samfunnsnyttige og humanitære organisasjoner samt momskompensasjon.

• Klima- og miljødepartementet og Barne- og familiedepartementet bidro med grunnstøtte til drift.
• Fra Miljødirektoratet mottok vi prosjektstøtte til: «UT.no», «Naturen som læringsarena», «Nøkkelen til inkludering i

DNT», «Friluftsskoler», «DNT tilrettelagt», «Historiske vandreruter», «Bynært friluftsliv for alle», «DNT i villreinfjellet»,
«Kystled» og «Unge naturtalenter».

• Helsedirektoratet ga prosjektmidler til «Aktiv i hundre».
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Viktig økonomisk støtte til aktivitet, hytter og ruter
• Integrerings- og mangfoldsdirektoratet ga prosjektstøtte til «Et flerkulturelt DNT».
• Stiftelsen DAM støttet flere helsefremmende tiltak.
• Barne-, ungdom- og familiedirektoratet støttet prosjekttiltakene «Naturopplevelser for livet for alle» og «Universell

utforming».
• Innovasjon Norge ga tilskudd til en vertskapssamling.
• I 2021 mottok DNTs medlemsforeninger totalt kr 28 951 000 av spillemidlene fra Kultur- og likestillingsdepartementet til

hyttebygging og løypetiltak.

Stiftelsesaktører er også en svært viktig finansieringskilde for organisasjonen.
• I 2021 mottok DNT sin hittil største enkeltgave i form av kr 50 millioner fra Sparebankstiftelsen DNB til vedlikehold av

betjente anlegg på Østlandet.
• Flere medlemsforeninger mottok også direkte prosjekt- og vedlikeholdsstøtte fra sine lokale sparebankstiftelser.
• Sparebankstiftelsen DNB ga i tillegg midler til «Grønne byttedager», «Historiske vandreruter» og «Turbotråkk».
• Videre har Olav Thons DNT-stiftelse gitt viktige bidrag til hytteprosjekter samt nye madrasser.
• Erling Bjørstad Stiftelse har gitt støtte til DNTs fjellsportaktivitet.

ØKONOMI
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VÅRE SAMARBEIDSPARTNERE
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I 2021 ble det inngått nye treårige samarbeidsavtaler med Norsk Tipping 
og NorgesGruppen som turpartnere, Møllerens og Devold som 
samarbeidspartnere, Atea som teknologipartner og XL-BYGG som 
hyttepartner (2022). 

Det ble også arbeidet med nye leverandøravtaler og optimalisering av 
eksisterende i tett samarbeid med DNTs medlemsforeninger. DNT deltok 
også i 2021 i felleskampanjen for arv og testamentariske gaver i regi av 
Fundraising Norge.
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DIGITALISERING

Mål
UT.no skal være landets ledende portal for planlegging, gjennomføring og inspirasjon til det enkle friluftslivet 
innen 2020. 
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Fortsatt stor vekst på UT.no
UT.no forenkler og tilgjengeliggjør naturen for en stor del av befolkningen, og er et verktøy for å få folk ut på tur, øke 
synligheten og kjennskapen til DNT og rekruttere DNT medlemmer.

Skal man nå bredt ut til befolkningen i dag er digitale kommunikasjonskanaler stadig viktigere. I 2020 opplevde UT.no en 
trafikkvekst på 70 prosent. Denne veksten var ekstraordinær, men har fortsatt med ytterligere 10 prosent vekst i 2021. 6,4 
millioner brukere var på UT.no i 2021.

UT.no opplever også en økende interesse blant mulige samarbeidspartnere og inngikk en innholdsavtale med 
Miljødirektoratet og Statsforvalteren i Innlandet om nasjonalparker og verneområder i 2021.

Mange digitale prosesser
I 2019 vedtok landsstyret en digital strategi og et veikart som vil gi DNT et stort løft i våre digitale tjenester og 
arbeidsprosesser. Strategien dekker en rekke områder og i 2021 har DNT gjennomført følgende digitale prosjekter:

• VisBook, DNTs verktøy for booking av hytter, ble tatt i bruk av de aller fleste medlemsforeningene i 2020 og 2021, og
viste seg avgjørende for å kunne leie ut våre hytter med de restriksjonene som kom som en følge av pandemien.

• Høsten 2020 tok DNT i bruk et nytt personregister og ny «min side» for medlemmene. I forlengelsen av dette
innførte vi høsten 2021 et nytt økonomisystem med flere og enklere betalingsformer for årskravet. Prosjektet er stort
og har ikke vært problemfritt, men vil sikre en god medlemshåndtering i mange år fremover.

• Høsten 2020 lanserte DNT et system for frivillighetsforvaltning, og vi har jobbet gjennom 2021 med videreutvikling
av dette systemet inn mot 2022 som er frivillighetens år.

DIGITALISERING
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DNTs LANDSSTYRE 2021

DNTs landstyre, øverst fra venstre: Magnar Bratlien, Ragna Renna, Siri Hatlen, Lillian Fjerdingen, Anna Nes, John Lauring Pedersen, Per Hanasand (leder)
Siri Vaggen Kanedal (ansattes representant), Ragnhild Narum (nestleder), Berit Reppen Lorentzen. Gunn Elin Fedreheim og Jan Willy Føreland var dessverre ikke til stede da bildet ble tatt.
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Den Norske Turistforenings årsberetning 2021 
 
Virksomhet 
Den Norske Turistforening (DNT) er et forbund av 57 medlemsforeninger og 84 lokallag, og er 
Norges største friluftslivsorganisasjon. DNT sentralt har kontor på Youngstorget 1 i Oslo. 
 
DNT sentralt arbeider med overordnede oppgaver for alle medlemsforeningene innen 
naturforvaltning, hytter og ruter, utdanning samt tilrettelegging for barne-, ungdoms- og 
fjellsportsaktiviteter. DNT sentralt utgir medlemsbladet Fjell og Vidde og årbok. Utover dette 
drifter DNT sentralt internettsider, medlemsregister, hyttebookingsystem og UT.no. DNT 
sentralt yter service for alle medlemmer som er tilsluttet medlemsforeningene og lokallagene. 
Dette er DNT sentralt sitt regnskap og årsberetning utarbeidet etter regnskapsloven. 
 
Totalt antall betalende medlemmer i 2021 var 309 377. Dette er en nedgang på 4 613 
medlemmer sammenlignet med 2020 og tilsvarer en nedgang i medlemstallet på 1,5 prosent. 
Nedgangen er hovedsakelig knyttet til utenlandsmedlemmer, men vi har også opplevd en 
nedgang blant norske medlemmer.   
 
Landsstyret består av 12 medlemmer der ett medlem velges av og blant de ansatte i DNT 
sentralt og ett medlem velges av DNT ung sitt landsmøte. Øvrige styremedlemmer velges for en 
periode på tre år på landsmøtet som holdes hvert år. Styreleder velges av landsmøtet for tre år 
av gangen. 
 
Formål 
DNT skal arbeide for et enkelt, aktivt, allsidig og naturvennlig friluftsliv og for sikring av 
friluftslivets natur- og kulturgrunnlag.  
 
Årsregnskapet 
Årsregnskapet gir etter styrets oppfatning et korrekt bilde av foreningens stilling og resultat i 
2021. Årets resultat viser et overskudd på kr 16 683 913,- før utbetaling av formålskapital. 
Tildelinger fra hyttefondet utgjør kr 1 332 602,- og utdeling av formålskapital kr 18 533 496,- 
noe som gir et negativt årsresultat på 1 552 644,-. I henhold til DNTs vedtekter skal 
formålskapital som overstiger 27,5% av sentralleddets kostnader utbetales til foreningene. Det 
er viktig å presisere at den høye utbetalingen av formålskapital skyldes et stort overskudd, men 
forsterkes av at formålskapitalen som skal holdes tilbake som en sikkerhet i DNT sentralt 
beregnes ut ifra kostnadsnivået. Dette har vært lavt i 2021 og medfører at mer kapital skal 
utbetales. Dette reduserer handlingsrommet for utbetaling av formålskapital for 2022 og 
sannsynligvis 2023. 
Det bekreftes at årsregnskapet er avgitt under forutsetning om fortsatt drift, og styret bekrefter 
at forutsetningen er til stede. 
 
DNT mottok tilskudd fra Sparebankstiftelsen DNB på kr 50 millioner til vedlikehold av betjente 
DNT-hytter på Østlandet. Midlene ble søkt på vegne av medlemsforeningene og fordeles 
mellom medlemsforeninger med betjente anlegg i Sparebankstiftelsen DNBs geografiske 
nedslagsfelt.  
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Covid-19 
Både 2020 og 2021 har vært meget spesielle år, men DNT sentralt sin økonomi har vist seg 
robust til å kunne håndtere risiko også gjennom to år preget av pandemien. DNT sentralt har en 
stabil inntektsside bestående av medlemsinntekter, offentlige midler og langsiktige partnere, 
samtidig som kostnadene har falt på grunn av lavere aktivitet. Konsekvensene har vært større 
for medlemsforeningene som driver hytter og arrangerer kurs og fellesturer. Noen av disse har 
lidd tap, men har klart å håndtere dette ved hjelp av redusert drift, egenkapital og ulike 
støttetiltak fra myndighetene. DNT sentralt sitt positive resultat kommer medlemsforeningene 
til gode gjennom en betydelig utbetaling av formålskapital i 2022 og dette vil således bidra til 
aktivitet i året som kommer. 
 
2022 har startet godt og flere medlemmer har innbetalt kontingent ved inngangen av året enn 
det som har vært tilfellet tidligere. DNT sentralt er i tett dialog med både partnere og 
myndigheter, og mye tyder på at aktiviteten i 2022 blir mindre påvirket av pandemien enn 2020 
og 2021. Usikkerheten for medlemsforeningene knytter seg først og fremst til hvilke 
restriksjoner som vil gjelde for hyttedrift og aktiviteter, og hvor lenge disse vil vare.  
 
Arbeidsmiljø 
Arbeidsmiljøet i DNT anses som godt og dette ble bekreftet i årets Great Place To Work-
undersøkelse. 92 % av medarbeiderne bekreftet at «alt tatt i betraktning mener jeg DNT er et 
flott sted å arbeide», dette til tross for et krevende år hvor mulighetene for faglige og sosiale 
arrangementer i stor grad har vært begrenset til digitale møter. Ingen ansatte i DNT sentralt har 
vært utsatt for skader eller ulykker. Det jobbes kontinuerlig med arbeidsmiljøet gjennom 
jevnlige medarbeiderundersøkelser, et aktivt AMU, bedriftshelsetjeneste og god internkontroll 
for å ta vare på helse, miljø og sikkerhet. 
 
Totalt sykefravær i 2021 var 2,8 %. Dette er en reduksjon på 1,1 % poeng fra 2020. Korttids 
sykefravær i 2021 var 0,7 % (0,5), mens langtidsfraværet var 2,1 % (3,4). Tall for 2020 i parentes.  
 
Likestilling og mangfold 
Totalt antall ansatte ved utgangen av 2021 var 56. Av disse er 31 kvinner og 25 menn. Antall 
årsverk i 2021 var 47,3. Av disse var 4,75 årsverk midlertidige stillinger. I DNTs ledergruppe satt 
ved utgangen av 2021 tre kvinner og fire menn. DNTs landsstyre består av 8 kvinner og 4 menn. 
Likestilling mellom kjønnene er en naturlig del av arbeidet med å rekruttere ansatte og 
tillitsvalgte. DNTs handlingsplan for mangfold og inkludering har målsetninger og verktøy knyttet 
til rekruttering til stillinger og frivillige verv. 
 
DNTs virksomhet og det ytre miljø  
Ut over kontordriften med tilhørende reisevirksomhet har ikke DNT sentralt virksomhet som 
direkte påvirker det ytre miljø. Reisevirksomheten har vært betydelig redusert som følge av 
Covid-19 og DNT har vedtatt interne retningslinjer for en mest mulig klimavennlig 
reisevirksomhet. En av DNTs viktigste arbeidsoppgaver er å arbeide med naturforvaltning og 
naturvennlig friluftsliv, og dette arbeidet er fastsatt i DNTs handlingsplan for natur, kulturarv og 
miljø. DNT har også vedtatt en bærekraftstrategi, og det arbeides for at flest mulig av DNTs 
medlemsforeninger skal rapportere i et felles system på målene i denne strategien. DNT sentralt 
er Miljøfyrtårnsertifisert, det samme er flere betjente hytter og medlemsforeninger. 
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Finansiell risiko og likviditet 
DNT har ingen rentebærende gjeld, og pengeplasseringene er i bank.  
DNTs kundekreditt består av to kategorier: Krav mot representanter som selger medlemskap, og 
krav mot annonsører i Fjell og Vidde, årbok og nettsider. DNT har ingen tap på krav i 2021. 
 
Risiko og usikkerhetsfaktorer 
Styret mener at det ikke er noen vesentlige risikoforhold som truer driften av DNT. De største 
inntektspostene i regnskapet har vist seg stabile også i et spesielt år som 2021, og forventes 
fortsatt å være det. Dette gjør at arbeidet i foreningen går som planlagt og at det fortsatt vil 
være stor aktivitet for å sikre friluftslivet gode rammevilkår og å gjøre friluftsliv attraktivt for alle 
grupper i befolkningen. DNT har vedtatt en ambisiøs digital satsing og implementeringen krever 
mye av organisasjonens ressurser. Disse kostnadsføres løpende over resultatet og følges opp i 
henhold til budsjett. 
 
Lørdag 29. mai 2021 gikk en fellestur i regi av Lofoten Turlag til Higravtind på Austvågøy i 
Lofoten. På veien nedover omkom en av turdeltakerne etter et fall i en bratt snørenne. 
Nordland politidistrikt opprettet undersøkelsessak i etterkant av ulykken. Nordland politidistrikt 
henla saken 24. august 2021 og begrunnet henleggelsen med at det ikke var bevismessig 
grunnlag for å konstatere brudd på lov eller forskrift som kan medføre straffeansvar. Det har 
ikke vært noen med status som siktet i saken. De etterlatte påklaget henleggelsen. 
Påtalespørsmålet er ennå ikke behandlet av statsadvokaten. 
 
Satsningsområder i 2022 
DNT skal være en proaktiv og nasjonalt ledende samfunnsaktør som arbeider for å styrke det 
naturvennlige og enkle friluftslivet. 2022 er frivillighetens år og DNT ønsker å bruke året til å 
hylle innsatsen som hvert år blir lagt ned av våre mange frivillige over hele landet. DNTs 
landsmøte vedtok i 2021 en bærekraftstrategi, og arbeidet med dette blir svært viktig i 2022. I 
tillegg vil organisasjonen ha et ekstra fokus på kyst og sikkerhet dette året. DNT har i alle år 
arbeidet for en trygg og sikker ferdsel i naturen. Dette arbeidet er styrket i 2021, og vil bli 
ytterligere styrket og systematisert i en handlingsplan i 2022.  
 
2022 er det fjerde året i DNTs veivalgsperiode som strekker seg frem til 2023, og organisasjonen 
er i god drift fremover. 
 
 

Signert elektronisk, 22.03.2022 
 
 
Per Hanasand 
Styrets leder 
 

Ragnhild Narum 
Styrets nestleder 

Berit Reppen Lorentzen 
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DEN NORSKE TURISTFORENING 
 
NOTER  
 
Note 1 – Regnskapsprinsipper.  
Årsregnskapet består av aktivitetsregnskap, balanse, kontantstrømoppstilling og 
noteopplysninger, og er avlagt i samsvar med regnskapsloven og god regnskapsskikk for ideelle 
organisasjoner. Alle tall i notene er oppgitt i hele tusen hvis ikke annet er angitt.  
 
Regnskapet er aktivitetsbasert. 
 
Varige driftsmidler føres i balansen til anskaffelseskost fratrukket akkumulerte av- og 
nedskrivninger. Et driftsmiddel anses som varig dersom det har en økonomisk levetid på over 3 
år, samt en kostpris på over kr 15 000,-. 
 
Ordinære avskrivninger er beregnet lineært over driftsmidlenes økonomiske levetid med 
utgangspunkt i historisk kostpris. 
 
Medlemsinntekter regnskapsføres det året medlemskapet gjelder for. Forskuddsbetalt 
medlemskontingent for påfølgende år balanseføres som gjeld til medlemmer.  
 
Offentlige tilskudd som det knytter seg betingelser til inntektsføres i takt med forbruk av midler 
knyttet til den støttende aktivitet. Ikke inntektsførte tilskudd regnskapsføres i balansen som en 
forpliktelse. 
 
Inntekter fra samarbeidsavtaler regnskapsføres i det året DNT har rett til inntekten. For avtaler 
som går over flere år blir inntekten regnskapsført med det beløp som er avtalt for det enkelte år. 
 
Kostnader føres når de påløper eller det oppstår en forpliktelse. Medlemsforeningenes andel av 
medlemskontingenten hverken inntektsføres eller kostnadsføres i regnskapet. 
 
Pensjonskostnader og pensjonsforpliktelser knyttet til ytelsesordningen beregnes etter lineær 
opptjening basert på forventet sluttlønn. Beregningen er basert på en rekke forutsetninger 
herunder diskonteringsrente basert på risikofri rente med påslag for et risikoelement, fremtidig 
regulering av lønn, pensjoner og ytelser fra folketrygden, fremtidig avkastning på 
pensjonsmidler samt aktuarmessige forutsetninger om dødelighet og frivillig avgang.  
Pensjonsmidler er vurdert til virkelig verdi og fratrukket i netto pensjonsforpliktelser i balansen.  
Endringer i forpliktelsen som skyldes endringer i pensjonsplaner fordeles over antatt 
gjenværende opptjeningstid.  Endringer i forpliktelsen og pensjonsmidlene som skyldes 
endringer i og avvik i beregningsforutsetningene (estimatendringer) fordeles over antatt 
gjennomsnittlig gjenværende opptjeningstid hvis avvikende ved årets begynnelse overstiger 10 
% av det største av brutto pensjonsforpliktelser og pensjonsmidler. 
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Note 2 - Kostnader til fordeling, samfunnsaktøraktivitet og administrasjon 
Kostnadene er inndelt i kostnader til anskaffelse av midler, kostnader til formålet og 
administrasjonskostnader. Alle kostnader, inkludert lønn, tilhørende en aktivitet er henført til 
denne aktiviteten. Felleskostnader som kostnad til IT, lokaler, porto, telefon, strøm og 
forsikringer er fordelt mellom aktivitetene i forhold til antall ansatte som jobber i de forskjellige 
aktivitetene. 

Kostnader til samfunnsaktøraktivitet gjelder områdene folkehelse, naturvern, inkludering, 
oppfølging av aktivitet i medlemsforeningene, skilt og merking. 

Administrasjonskostnader omfatter kostnader til landsmøte, landsstyre, utvalg, komiteer, 
enkelte kostnader til lokaler samt lønn til generalsekretær, til kontorservice, HR og til 
økonomifunksjonen. 

Forbrukte midler fra Frifond som forvaltes av Landsrådet for Norges Barne- og 
Ungdomsorganisasjoner er fordelt mellom aktivitetene barn og ungdom og etter medlemstall og 
aktivitet. 

Note 3 – Medlemskontingent 
Ved utgangen av 2021 har DNT registrert 309 377 medlemmer. Dette er en reduksjon på 1,5% 
fra 2020. DNT sentralt mottar ikke kontingent fra medlemmer av Barnas Turlag. Kontingent fra 
Barnas Turlag går uavkortet til den lokale medlemsforening. DNT sin andel av 
medlemskontingenten ble i 2021 totalt kr 38,9 millioner. Dette er en økning på kr 1,3 millioner 
sammenlignet med 2020, og skyldes prisvekst. 

Medlemskontingentkravet for det påfølgende år sendes ut til medlemmene i november og 
desember. Medlemskontingenten hadde forfall i desember og mange betalte på forfall.  
Pr. 31.12.21 er det innbetalt kr 129,2 millioner, hvorav kr 79 millioner er overført 
medlemsforeningene som forskudd på kontingentavregningen for 2022. Fra 2021 er det en 
endring i balanseoppstillingen. Innbetalt medlemskontingent i 2021 for 2022 bokføres netto i 
stedet for brutto slik det er gjort tidligere år. Vurderingen er at DNT inkludert 
medlemsforeningene er en samlet kreditor og da nettofører vi skyldig kontingent. Tallene for 
2020 er omarbeidet. 

Note 4  - Annen kortsiktig gjeld 
Den kortsiktige gjelden er i stor grad midler som DNT sentralt skal utbetale til 
medlemsforeningene gjennom ulike prosjekter eller ordninger etter hvert som sluttrapportene 
blir godkjent. 

Formålskapital til medlemsforeningene MNOK 18,5 

Gjeld til Kulturdepartementet - Spillemidler MNOK 30,6 

Gjeld til medlemsforeningene - hyttefond MNOK 0,4 

Prosjektmidler overført til 2022 MNOK 2,1 

Prosjektmidler for aktivitet i 2021 til 
medlemsforeningene 

MNOK 7,6 

Gavemedlemskap som ikke er aktivert pr 31.12 MNOK 0,4 

Hytterehabiliteringsmidler fra Sparebankstiftelsen MNOK 44,8 

DNB til hytter på Østlandet  
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Note 5 – Spesifisering av driftskostnader etter art  

 2021 2020 

Varekost 0 1 602 

Lønnskostnad 40 229 34 646 

Av/nedskrivning 856 978 

Tildeling til medlemsforeningene fra Hyttefond 1 333 503 

Formålskapital til medlemsforeningene 18 533 12 060 

Støtte fra Sparebankstiftelsen DNB til vedlikehold  50 000 10 000 

av hytter på Østlandet   

Annen driftskostnad 79 668 79 623 

Sum 190 619 139 412 

Endring i lønnskostnad beskrives i note 17. 
 

Note 6 – Offentlige tilskudd 2021 2020 

Grunnstøtte, Barne- og familie departementet              3 441  3 471 

Grunnstøtte, Klima- og miljødepartementet              6 670  6 658 

Frifond, Kultur- og likestillingsdepartementet              9 666  9 496 

UT.no, Miljødirektoratet              2 000    

Kom deg ut dagen, Kultur- og likestillingsdepartementet              3 102  2 839 

Naturen som læringsarena, Miljødirektoratet                  450  674 

Stiftelsen Dam                  264  209 

Nøkkelen til inkludering i DNT, Miljødirektoratet              1 000  1 000 

Aktiv i hundre og dugnadsturer, Helsedirektoratet              2 450  3 000 

Naturopplevelser for livet for alle – Barne, ungdom og familiedir.              2 972  3 451 

Barnas turlag der du bor, Kultur- og likestillingsdepartementet              1 885  1 465 

Mat i DNT – NISTE – Innovasjon Norge                  292  117 

Friluftsskoler, Miljødirektoratet              1 800  1 426 

Bynært friluftsliv for alle, Miljødirektoratet                  450  800 

Bynært friluftsliv for alle, Kultur- og likestillingsdepartementet              1 000  1 075 

DNT Tilrettelagt, Miljødirektoratet              1 150  1 100 

DNT i villreinfjellet - Miljødirektoratet              1 043  515 

Kystled, Miljødirektoratet                  100                        

Digitale aktivitetsfremmende tiltak - Miljødirektoratet   280 

Ferskingkurs og fersking på overnatting, Miljødirektoratet                  450                    

Ferskingkurs og fersking på overnatting, Kultur- og likestillingsdep.                  700  700 

Aktivitetsfremmende tiltak påsken 2020 - Miljødirektoratet   630 

Historiske vandreruter, Miljødirektoratet              1 170  1 170 

Et flerkulturelt DNT, Integrerings- og mangfoldsdirektoratet                  455  440 

Aktiv i hundre – dugnadsturer - Helsedirektoratet   650 

DNT hytter for alle - Barne, ungdom og familiedirektoratet                  527  100 

Ekstra informasjonstiltak - Miljødirektoratet                  218  32 

Kul Tur - Kultur- og likestillingsdepartementet                  139  400 

Vertskapskurs – Innovasjon Norge                    77  100 

Unge naturtalenter - Miljødirektoratet                  100  100 

Spillemidler, Kultur- og likestillingsdepartementet            17 777  14 520 

MVA refusjon, Kultur- og likestillingsdepartementet              3 888  3 723 

 SUM  65 237  60 141 
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Offentlige tilskudd brukes i henhold til budsjett og prosjektbeskrivelse i søknad og krav i 
retningslinjer og i tildelingsbrev. Av mottatte offentlige midler er kr 1 634 661 ikke inntektsført 
per 31.12.2021. Disse inntektsføres i 2022 basert på pågående aktiviteter etter avtale med 
tilskuddsgiver.  
 
 
Note 7 – Andre tilskudd 
DNT mottok tilskudd fra Sparebankstiftelsen DNB på kr 50 millioner til vedlikehold av betjente 
DNT-hytter på Østlandet. Midlene ble søkt på vegne av medlemsforeningene og fordeles mellom 
medlemsforeninger med betjente anlegg i Sparebankstiftelsen DNBs geografiske nedslagsfelt.   
 
 
Note 8 – Samarbeidsavtaler  
Totale inntekter fra samarbeidsavtaler er kr 20,7 millioner. Dette er avtaler med Norgesgruppen, 
Bergans, Mondelez Europe (Kvikk Lunsj), VY, Devold, Gjensidige, Norgesmøllene, Norsk Tipping, 
Atea, Gilde, Alfa og XL-Bygg. 
 
 
Note 9 Andre salgsinntekter 
DNT hadde en reduksjon på kr 2,6 millioner i andre salgsinntekter i 2021 sammenlignet med 
2020. 
Endring i inntekt fra 2020 til 2021: 
- DNT har ikke hatt varesalg- varelageret ble solgt i 2020. Reduksjon kr 2,3 millioner 
- Redusert aktivitet utløste lavere tilskudd fra samarbeidspartnere kr 981 000,- 

- DNT mottok tilskudd fra Statskog til UT.no kr 250 000,-  
- DNT mottok tilskudd til Grønn Tur fra Transportøkonomisk Institutt, Miljødirektoratet, 

Statskog, Syklistenes landsforbund og Friluftsrådet på til sammen kr 316 000,- 
- DNT hadde inntekter på UT-danningskonferansen kr 100 000,- 
 
 
Note 10 – Redaksjon  

 2021 2020 

Annonseinntekter årbok 406 387 

Brutto kostnader årbok 909 921 

Netto kostnader årbok 503 534 

   

Annonseinntekter Fjell og Vidde  3 999 3 166 

Brutto kostnader Fjell og Vidde 8 666                  7 082 

Netto kostnader Fjell og Vidde  4 667  3 916 

 
Det er utgitt fem utgaver av Fjell og Vidde i 2021, mot fire i 2020. 
De resterende annonseinntektene er fra dnt.no og ut.no med henholdsvis kr 0,41 millioner og 
3,69 millioner. 
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Note 11 – Kostnader til anskaffelse av midler  
 2021 2020 
Markedsføring og provisjoner for annonsesalg 16 818             12 064 
Medlemsservice 9 146  12 228 
Varekost 0  1 602 

Sum 25 964  25 894 

 
 
Note 12 – Pensjonskostnader, -midler og forpliktelse 
DNT er pliktig til å ha tjenestepensjonsordning etter lov om obligatorisk tjenestepensjon. DNT 
har oppfylt lovkravet ved å ha etablert følgende ordninger: 
 

• En ytelsesbasert pensjonsordning. Denne ordningen er for ansatte over 62 år som var 
ansatt før 2005. I denne ordningen er det 6 pensjonister. For denne ordningen er det 
foretatt aktuarberegning og forpliktelsen er ført opp i regnskapet.  
 

• Alle andre har en innskuddsbasert pensjonsordning. Betalt premie for denne ordningen 
er utgiftsført i regnskapet med kr 1,8 millioner for 2021.  

 

• Avtalefestet pensjon (AFP) er en ordning som gir et livslangt tillegg på den ordinære 
pensjonen. De ansatte kan velge å ta ut AFP fra og med fylte 62 år, også ved siden av å 
stå i arbeid. Ordningen vil gi ytterligere opptjening ved arbeid fram til 67 år. AFP-
ordningen er en ytelsesbasert flerforetakspensjonsordning og finansieres gjennom 
premier som fastsettes som en prosent av lønn. Regnskapsmessig blir ordningen 
behandlet som en innskuddsbasert pensjonsordning hvor premiebetalinger 
kostnadsføres løpende uten avsetninger i regnskapet. Premiesatsen var i 2021 2,5 % av 
lønn mellom 1 og 7,1 ganger grunnbeløpet i folketrygden. 
 
 

 
Kollektiv pensjonsordning   

Pensjonskostnader (inkludert arbeidsgiveravgift) 2021 2020 

Årets pensjonsopptjening  0 8 

+ adm. kostnad 12 11 

+ netto finanskostnad (inntekt) - 31 - 60    

+ forvaltningskostnader 38 37 

+ amortisering 0 137 

Resultatført estimatavvik   

Netto pensjonskostnad 19 133 

Pensjonsforpliktelser (inkludert arbeidsgiveravgift) 31.12.21 31.12.20 

Pensjonsforpliktelse PBO 2 071 2 147 

Verdi av pensjonsmidler 2 490 2 512 

SUM netto midler (forpliktelse)  419                  365 

ikke resultatførte estimatavvik (tap)/gevinst 102 116 

Netto pensjonsmidler/forpliktelser 
 

521 
 

481 
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Økonomiske forutsetninger 31.12.2021 31.12.2020  

Diskonteringsrente 1,50 % 1,80 %  

Forventet avkastning på pensjonsmidler 2,40 % 4,20 %  

Årlig lønnsvekst 2,00 % 2,25 %  

G-regulering 1,75 % 2,00 %  

Årlig regulering av pensjoner under utbetaling 0,00 % 0,70 %  

Ønsket størrelse på korridor i % 10,00 % 10,00 %  

Gjennomsnittlig arbeidsgiver avg. faktor 14,10 % 14,10 %  
 
Premie til AFP og LO/ NHO ordningene 
Det er betalt inn kr 622 385 i premie i ny AFP ordning, kr 11 744 til Sliterordningen og kr 19 782 
Sluttvederlagsordningen. Alle innbetalingene er kostnadsført i regnskapet. 
 
 
Note 13 – Kundefordringer  
Avsetningen til tap på kundefordringer er kr 10 000. Avsetningens størrelse er beregnet i forhold 
til usikkerheten i foreliggende fordringer. Det er ikke kostnadsført tap på krav i 2021. 
 
Kundefordringene er høyere enn i 2020 fordi DNT har til gode kr 45,3 millioner av 
prosjekttilskuddet fra Sparebankstiftelsen DNB til renovering av hytter på Østlandet. Det er DNT 
Oslo og Omegn, DNT Drammen, DNT Telemark og Stavanger Turistforening som har fått tilsagn 
på bruk av midlene.  
 
 
Note 14 – Revisjon og annen bistand 

 

 
Ekskl. mva 

 

Inkl mva  
forholds-

messig 

Avtalt revisjonshonorar for 2021 190 500 208 121 

   

Kostnadsført annen bistand eks. mva i 2021 utgjør kr 140 295   

fordelt på:   

Attestasjonstjenester knyttet til 2020      23 900 29 875 

Attestasjonstjenester knyttet til 2021         14 500 17 023 

Revisjonstjenester       101 895 112 958 

Sum kostnadsført annen bistand i 2021 140 295 159 856 

Sum revisjon og bistand 2021 330 795 367 977 
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Note 15 – Anleggsmidler 

NOK 1000 Oppussing lokaler Sum varige 
Youngstorget driftsmidler 

Anskaffelseskost pr 01.01.21  7 846  7 846 
Tilgang kjøpte driftsmidler   -   -  
Avgang solgte driftsmidler       -   -  
Anskaffelseskost 31.12.21  7 846  7 846 

  -  
Akkumulerte avskrivninger 31.12.21  4 571  4 571 
Akkumulerte nedskrivninger 31.12.21   -   -  
Reverserte nedskrivninger 31.12.21   -   -  

  -  
Balanseført verdi pr. 31.12.21  3 275  3 275 

  -  
Årets avskrivninger  856   856 
Årets nedskrivninger   -   -  
Årets reverserte nedskrivninger   -   -  

Økonomisk levetid  9 år 
Avskrivningsplan Lineær 

Note 16 – Spesifikasjon av varesalg og varekostnad 

2021 2020 

Salgsinntekter varesalg 0 2 234 

Varekost varesalg 0 1 602 

Netto varesalg 0 632 

Varelager ble solgt til Speider Sport i desember 2020. 

Note 17 - Lønn og sosiale kostnader 

2021 2020 

Lønn og feriepenger 31 006 26 793 

Arbeidsgiveravgift 4 903 4 037 

Pensjonskostnader  2 462  2 199 

Andre personalkostnader 1 858 1 617 

Sum lønn og sosiale kostnader 40 229 34 646 

Antall årsverk var 47,3 i 2021 og 43,3 i 2020. 

Økningen i lønnskostnadene har flere årsaker; 

• Innleie av vikar på medlemsservice på grunn av økning i antall henvendelser gjennom

jul/nyttår og første kvartal 2021, samt implementering av nytt CRM system.

• Lønnskostnader som vi får delvis kompensert eksempelvis Grønn Tur.

• Lønnskostnader knyttet til en styrking av naturforvaltningsområdet, digitalisering og

sikkerhet. Vi har også engasjert en lærling.
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• Med unntak av digitalisering er alle disse midlertidige stillinger.

Generalsekretær mottok i 2021 kr 1 131 204 i lønn og kr 32 900 i annen godtgjørelse. Det ble 
innbetalt kr 83 328 i innskuddspensjon til generalsekretær. Det er ikke avtalt bonus eller 
etterlønnsavtale for generalsekretær. 

Foreningen har ikke ytt lån til ansatte.  
Det er ikke utbetalt styrehonorar i 2021. 

Note 18 – Nærstående parter 
DNT og medlemsforeningene regnes som nærstående parter. DNT har avtaler med fire 
medlemsforeninger om leie av arbeidskraft for til sammen kr 1 342 224,- i 2021. DNT har avtale 
med en medlemsforening om utleie av arbeidskraft for til sammen 43 933,- i 2021. 

Medlemsforening 2021 2020 

Bergen og Hordaland Turlag 289 340 

DNT Oslo og Omegn 191 544 

Stavanger Turistforening 662 485 
DNT Telemark 200 0 

Sum leie arbeidskraft 1 342 1 369 

Bergen og Hordaland Turlag 44 0 

Sum utleie arbeidskraft 44 0 
Tall i hele tusen 

Note 19 – Leieavtaler  
Husleie: 
Thongård AS med årlig leie kr 2 321 377. Leieavtalen utløper 31.12.2025. 

Andre leieavtaler: kr 81 990. 

Note 20 – Formålsprosent 

År 2021 2020 2019 2018 2017 2016 2015 2014 2013 2012 2011 

Formåls
prosent 

81 % 74 % 74 % 69 % 70 % 67 %  64 %  69 % 67 % 66 % 67 % 

Formålsprosenten forteller hvor mye som er brukt på formålet i forhold til sum forbrukte midler. 
Fra 2020 til 2021 har formålsprosenten økt fra 74 % til 81 %. Årsaken til økningen i 
formålsprosenten er at kostnader til formålet har økt forholdsvis mer enn økningen til andre 
kostnader.  
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Note 21 – Formålskapital – DNT sentralts egenkapital 

Formålskapital med 
selvpålagte 

restriksjoner Annen formålskapital Sum formålskapital 

Formålskapital 31.12.2020  408 739   34 883 426   35 292 165 

Aktivitetsresultat 2021 -296 939 -1 552 644 -1 849 583

Formålskapital 31.12.2021  111 800   33 330 782   33 442 582 

Formålskapitalen reduseres som en konsekvens av DNTs vedtatte modell hvor formålskapitalen 

skal utgjøre mellom 22,5 % og 27,5 % av DNT Sentralts samlede kostnader i det aktuelle 
år fratrukket utdeling av formålskapital.  
Innsamlede midler og gaver og kommer fra eksterne gaver til DNTs hyttefond. I den grad gaven 
er tiltenkt spesifikke formål inngår disse i selvpålagte restriksjoner. 

Note 22 – Utdeling av formålskapital til medlemsforeningene  
Etter vedtak på DNTs landsmøte i 2011 skal DNTs formålskapital per 31.12. utgjøre mellom 22,5 
% og 27,5 % av DNT sentralt sine samlede kostnader i det aktuelle år fratrukket utdeling av 
formålskapital. Formålskapital utover 27,5 % skal utdeles til medlemsforeningene med 
regnskapsmessig virkning for foregående år. 

For 2021-regnskapet blir det delt ut formålskapital til medlemsforeningene siden 
formålskapitalen per 31.12.2021 er over nivået på 27,5 % av DNT sentralt sine samlede 
kostnader etter fordeling til formålskapital med selvpålagte restriksjoner. Restriksjonene gjelder 
overførsel av eksterne gaver til DNTs hyttefond og prosjektmidler fra Sparebankstiftelsen DNB til 
restaurering av hytter på Østlandet. 

Det utbetales kr 18 353 406 i formålskapital til medlemsforeningene etter landsmøtets 
godkjenning av årsregnskapet i juni 2022. 

Det er viktig å presisere at den høye utbetalingen av formålskapital skyldes et stort overskudd, 
men forsterkes av at formålskapitalen som skal holdes tilbake som en sikkerhet i DNT sentralt 
beregnes ut ifra kostnadsnivået. Dette har vært lavt i 2021 og medfører at mer kapital skal 
utbetales. Dette reduserer handlingsrommet for utbetaling av formålskapital for 2022 og 
sannsynligvis 2023. 

Note 23 – Bundne midler 
Forpliktelse til dekning av skyldig skattetrekk er avsatt på egen konto. Denne utgjør per 
31.12.2021 kr 1 459 431,-. 
DNT har kr 30,6 millioner i bundne midler knyttet til forvaltningsansvaret på vegne av Kultur- og 
likestillingsdepartement. 

Note 24 – Lån til medlemsforeningene 
I forbindelse med Covid-19 stilte DNT sentralt i 2020 midler til disposisjon for rentefrie lån til 
medlemsforeninger som hadde behov for dette. To medlemsforeninger søkte og fikk innvilget 
lån på til sammen kr 6 millioner. Lånene var innfridd i sin helhet innen 31.12.2021. 
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Balanse

BALANSE
Tall i hele tusen 31.12.2021 31.12.2020

EIENDELER
Anleggsmidler
Varige driftsmidler
Driftsløsøre, inventar, kontormaskiner og lignende Note 1, 15 3 275 4 131

Finansielle anleggsmidler
Pensjonsmidler Note 1,12 521 481
Sum anleggsmidler 3 796 4 613

Omløpsmidler

Varer Note 16 0 0

Fordringer
Forskuddsbetalte kostnader, påløpne inntekter mv 2 032 1 617
Kundefordringer Note 13 55 495 10 269
Lån til medlemsforeninger Note 24 5 800
Til gode merverdiavgift 368
Sum fordringer 57 895 17 687

Bankinnskudd, kontanter og lignende Note 23 138 503 106 344

Sum omløpsmidler 196 399 124 031

SUM EIENDELER 200 195 128 644

FORMÅLSKAPITAL OG GJELD
Formålskapital  
Opptjent formålskapital Note 21 33 331 34 884
Opptjent formålskapital med selvpålagte restriksjoner 112 409
Sum opptjent formålskapital 33 443 35 293
Sum formålskapital 33 443 35 293

Gjeld
Kortsiktig gjeld
Forskuddsbetalt kontingent fra medlemmer Note 3 50 231 42 570
Leverandørgjeld 4 958 3 175
Skyldige offentlige avgifter og feriepenger 6 964 6 375
Annen kortsiktig gjeld Note 4 104 599 41 231
Sum kortsiktig gjeld 166 752 93 352
SUM GJELD 166 752 93 352

SUM EGENKAPITAL OG GJELD 200 195 128 644
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Kontantstrømoppstilling
Alle tall i hele tusen

Kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter 2021 2020
Ordinært resultat -1 850 1 854
Avskrivninger 856 978
Endring i varelager 1 026
Forskjell kostnadsført pensjon og inn-/utbetalinger i pensjonsordning -40 69
Endring i kundefordringer Note 13 -39 426 -2 134
Endring i leverandørgjeld 1 783 124
Endring i forskuddsbetalt kontingent 7 660 13 143
Endring i forskuddsbetalt kontingent overført medlemsforeningene
Endring i andre tidsavgrensinger Note 4 32 513 -12 837
Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter 1 497 2 225

Innbetaling ved salg av varige driftsmidler
Utbetalinger ved kjøp av varige driftsmidler
Netto kontantstrøm fra investeringer

Mottak av midler knyttet til forvalteransvar Spillemidler Note 24 30 662 15 081
Netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter 30 662 15 081

Netto endring i kontanter og -ekvivalenter 32 159 17 306
Beholdning av kontanter og -ekvivalenter 1.1 106 344 89 039
Beholdning av kontanter og -ekvivalenter 31.12 138 503 106 344

138 503 106 344
Kontroll (0,94)  (2,29)  
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Aktivitetsregnskap

Alle tall i hele tusen
Anskaffede midler 2021 2020
Medlemsinntekter Note 3 38 969 37 623

Offentlige tilskudd Note 6 65 217 60 141
Andre tilskudd Note 7 50 668 11 034
Innsamlede midler og gaver Note 20 1 351 1 165

Inntekter fra aktiviteter som oppfyller organisasjonenes mål
samarbeidsavtaler Note 8 20 720 18 070
annonseinntekter Note 10 8 516 7 027
andre salgsinntekter Note 9 3 114 5 737

Finansinntekter 213 469
Sum inntekter 188 769 141 266

Forbrukte midler 2021 2020
Kostnader til anskaffelse av midler Note 11 25 964 26 084
Kostnader til formålet Note 1 og 2
- informasjon  og opplysning Note 10 23 003 21 354
- barn 14 099 14 864
- ungdom 8 721 8 579
- fjellsport 2 221 2 066
- samfunnsaktør aktivitet Note 7 73 086 31 114
- fellesløsninger medlemsforeningene Note 10 12 900 12 540
 - Tildeling fra hyttefond til medlemsforening 1 333 503

Administrasjonskostnader Note 2 og 14 10 758 10 247
Sum forbrukte midler før utdeling av formålskapital Note 5 172 085 127 352
Resultat før utdeling av formålskapital 16 684 13 914

- utdeling formålskapital til medlemsforeningene Note 22 18 533 12 060
Sum forbrukte midler etter utdeling av formålskapital 190 619 139 412

Resultat før tildeling av hyttefond -1 850 1 854
inn/ut hyttefond Note 21 -297 165
Resultat etter tildeling av hyttefond -1 553 1 689
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